



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2019 г.

№ 184-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.07.2014 № 275-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.07.2014 № 275-П «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ульяновской области или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Ульяновской области (муниципальной организацией), образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закреплённых за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ульяновской области (муниципальных организаций), образующих социальную инфраструктуру для детей» следующие изменения:

1) в заголовке слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

2) в подпунктах 1.1 и 1.3 пункта 1 слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

б) в пункте 1:

слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Настоящие Правила в части проведения оценки последствий заключения договора безвозмездного пользования не распространяются на случай, указанный в части 3 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».»;

в) в пункте 2 слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

г) в пункте 4:

подпункт «а» дополнить словами «или в безвозмездное пользование»;

подпункт «б» после слова «аренду» дополнить словами «или в безвозмездное пользование»;

4) в пункте 2 приложения № 2 слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

5) в приложении № 3:

а) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

б) в пункте 5:

в подпункте «а»:

слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами», слова «к настоящему постановлению» заменить словами «к постановлению Правительства Ульяновской области от 08.07.2014 № 275-П «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ульяновской области или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Ульяновской области (муниципальной организацией), образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ульяновской области (муниципальных организаций), образующих социальную инфраструктуру для детей»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Комиссия не проводит оценку последствий заключения государственной организацией Ульяновской области (муниципальной организацией), образующей социальную инфраструктуру для детей, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами собственности в случае, указанном в части 3 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»;

в подпункте «б» слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

в подпункте «в» слова «настоящему постановлению» заменить словами «постановлению Правительства Ульяновской области, указанному в подпункте «а» настоящего пункта»;

в) в пункте 6 слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

г) в пункте 9:

в абзаце первом слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами»;

подпункты «а» и «б» дополнить словами «или в безвозмездное пользование»;

в подпункте «г» слова «такого объекта» заменить словами «, договора безвозмездного пользования таким объектом»;

д) в абзаце первом пункта 12 и абзаце первом пункта 13 слова «закреплённых за ней объектов» заменить словами «, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин